"CornacosaHo" "YTBepxpaato"

Avpektop K46OY GOILI 7

agMm/rgatrtrim I MyHuid A dpaszoBaHua

Be K lpal 2% \o .
rti
N Macnosa B.W.

Juparu
nBwlA IJSJI -MUVS, MHULWanbI) 7 (thamunus, nHnumans)

Anitn I C VL AL

M JT 4w

- " eBpanal2020 roga
YE " 2~ *

OTYET
0 pe3ynbTaTax 4esaTenbHOCTU

MyHUUMNanbHOe GloKeTHOe 06LeobpasoBaTenbHOE yupexaeHne ocHOBHasA oblieobpasoBaTenbHas wkona Ne 7 nocénka 3apevyHoro
MYHUUMNAaNbHOro obpasosaHuns benopeyeHcKuii paiioH
( monHOe HaMMeHOBaHVe MYHULMNANAbHOIO yUpexaeHns)
1 06 MCNONb30BaHUM
3aKpensiEHHOro 3a HAM MYyHULMNaNbHOro nmyuiectsa Ha 1 auBapsa 2020 roga.

Pasgen 1. O6wune cBegeHNs 06 yupexaeHnmn

1.1. MepeyeHb BUAOB AEATENbHOCTU, KOTOPbIE YUpeXaeHue Bnpase OCYLLECTBATb B COOTBETCTBUM C €0 YUPEAUTENbHLIMU JOKYMEHTAMM

HanmeHoBaHWe BUAa feATENbHOCTMN MpaBoBOe 060CHOBaHNE
1 2
depepanbHblii 3aK0OH 0T 29 aekabpsa 2012 r. N 273-03
1 OcHoBHble "O6 obpa3oBaHun B Poccuitickoin degepauun”

YcTaB MyHULMNANbHOrO 610 4KeTHOro 061,e06pa3oBaTenbHOr0 yupexaeHns
OCHOBHOI1 06Le06pa3oBaTenbHON WKLl Ne 7 nocénka 3apeyHoro
85.13 O6pa3oBaHMe OCHOBHOE 06l ee MYHULMNanbHOro o6pasoBaHns benopeyeHckuii paiioH

2. NHble
YcTaB MyHMUMNanbHOro 61o4KeTHOro o6weobpa3oBaTe/ibHOr0 yupeXxaeHus

68.20 ApeHfa 1 ynpaB/ieHne CO6CTBEHHbIM MU apeH40BaHHbIM OCHOBHOI 06Le06pa3oBaTeNbHON WKONbI Ne 7 nocénka 3apeyHoro

HEeBUXMMbIM UMYLLECTBOM MYHULMMANLHOro 06pa3oBaHus GenopeyeHcKnii paiioH

1.2. MepeyeHb ycnyr (paboT), okasbiBaeMblX NOTPeOMTENAMM 3a NAaTy B CAyvasX, NPeAyCMOTPEHHbIX HOPMAaTUBHbLIMU NPaBOBbIMI aKTamMm
HaumeHoBaHue ycnyru (paboTbl) MoTpebuTens (uanueckne Mnu pUgUUEcKne nmua) HopmaTtuBHbIi NpaBoBOii aKT
1 2 3

1.3. MepeyeHb pas3pelunTeNnbHbIX JOKYMEHTOB, Ha OCHOBaHWUW KOTOPbIX YUpeXx/eHne OCyLLLecTBAsAeT feATe/IbHOCTb

HanmeHoBaHWe JOKYMeHTa PeKkBM3NTbI AOKYMeHTa Cpok pelictBus
1 2 3
YcTaB npukas ot 21.04.2015 Ne 637 6eccpoyHo
NnueHsmnsa Ne>02383 o1 01.06.2011 6eccpoyHo

1.4. 'HhopmMaLMs 0 paBOTHUKAX yUpexaeHus

YucneHHocTb KonnyectBo paboTHUKOB YpoBeHb npoeccMoHansHoro obpasosanms  [pUUMHbBI M3MeHeHUs KonuyecTsa
paboTHNKOB (kBanumkaum) paboTHMKOB LUTATHbIX eAUHNL,
Ha Ha4ano OTYETHOro Ha KOHel, OTYETHOFO  Ha Hayano OTYETHOro  Ha KOHel OTYETHO'O
nepuoga nepuoga nepuoja nepuoga
BBOJ B LUTATHOE pacnucaHue

LLiTaTHas coun&YbHOro negarora v rnegarora
YNCNEHHOCTb: 36,68 41,78 ncmxonora
dakTnyeckas
YNCNEHHOCTb: 27 32
BTOM uucne:
BbICLLIEE 22 24
HenosHoe BbicLLee 1
cpeaHee
npodeccroHanbHoe 1 3
HavanbHoe

npotheccuoHanbHoe 1



cpefHee(nonHoe)

obLee 2 4
OCHOBHOE 06LLee

He MMEHOT OCHOBHOMO

obLero

YU&Has CTeneHb:

B TOM Ywcre:

[OKTOp HayK

KaHAMAaT HayK

1.5. CpefHss 3apaboTHas niata paboTHUKOB yUpexzaeHus

CpepHssa 3apaboTHas nnata (py6.)
3a roa, NpeaLecTBYOLNIA OTYETHOMY 3a OTUETHBbIN rog
36 049,00 33 338.00

Pasgen 2. PesynbTaTtbl 1eATE/IbHOCTU YUpeXAeHUs
2.1. NHdopmauus 06 MCNONHEHNN 3a[aHusa yupeauTens
3a 2019 rog yupexaeHue Ha 100 % BbINONHUNO MYHMLMNaNbHOE 3afaHne NO BCEM NOoKa3aTeNsaM KauyecTBa OKa3blBaeMON yCnyru, yTBepxaeHHoe
ynpasneHneMm 06pa3oBaHMa afMUHUCTPaALUN MYHULUNANbHOrO 06pa3oBaHns benopeyeHCKMn paiioH, 0 YeM COCTaBEH OTYET O BbIMOJIHEHUM
MYHULUNANLHOTO 3aflaHna U YTBEPX/eH HavanbHUKom YO.

2.2. CepieHMs 0 6anaHCcoBOW (0CTATOYHO) CTOMMOCTW HEe(hMHAHCOBbLIX aKTUBOB, e6UTOPCKON N KPeAMTOPCKON 3af0/MKEHHOCTH
HanmeHoBaHme EanHunua 3HayeHne nokasarens
nokasarens n3mepe-
HUs

N 1/ Ha Hayasio OTYETHOro nepuoga Ha KOHeL, OTYETHOro nepuoga AVHaMKUKa N3MEHEHUA
n/n

1 2 3 4 5 6
1 banaHcosas py6.
CTOMMOCTb
He(hHAHCOBbIX
aKTUBOB yUpexaeHus 15132419,77 17267335,8 2 134 916,03
1.1. banaHcoBas py6.
CTOMMOCTb
HeZBUXXMMOT 0

UMylLecTBa
yupexaeHuns 6147900,54 6147900,54 0,00

12.  banaHcosas py6.
CTOMMOCTb 0C060
LIEHHOI 0 ABMXNMOr0

nMyLLecTBa
yupexaeHus 6088079,26 8248421,03 2 160 341,77

2. OctarouHas pye6.
CTOMMOCTb

HethMHaHCOBbIX
aKTUBOB yunexneHns 3017281,19 4511303,9 1494 022,71

3. Cymma yuiepba no py6.
HegocTavam,
XULLEHNAM
MaTepuanbHbIX
LIeHHOCTelA, AeHeXHbIX
CPeACTB, a Takxe
nopye MaTepuanbHbIX

CnpaBo4Ho:
CyMMbI HeocTay, py6.
B3bICKaHHbIE B OTYETHOM
nepuoge ¢ BUHOBHbIX SINL, 0,00 0,00 0,00
py6.
CyMMbI HefiocTau, CNMUcaHHble
B OTYETHOM Mepuofe 3a CUET
yupexaeHus 0,00 0,00 0,00
4. pyo6.
CyMMma ie6UTOPCKOIA
33[J0/DKEHHOCTM 17 918 412,00 19 088 420,81 1170 008,81
B TOM 4mcne:

py6.

HepeanbHas K B3blCKaHWIO
Le6nuTopcKan 3af0/MKEHHOCTb 0,00 0,00 0,00

%
N3MEHEeHNs
7

14,11

35,48

49,52

0,00

0,00

0,00



5. py6.
CyMMa KpeauTopCKoii

3a[J0/DKEHHOCTM 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00
B TOM uuCne:
py6.
TMpocpoyeHHas KpeauTopcKas
3a/101KEHHOCTb 0,00 0,00 0,00 0,00
6. VIToroBas cymma pye.
aKTuBa banaHca 20 986 705,04 23 604 121,38 2 617 416,34 12,47

2.3. \3meHeHMe ueH (TapudoB) Ha nnaTHble ycnyrn (paboTbl)

HaumeHoBaHue ycnyru (pa6oTsl) M3meneHue uenbl (py6.)
c 20 T c 20 1 c 20 T c 20 T c 20
1 2 3 4 5 6

2.4. KonnyecTBo noTpe6uteneii, BOCMONb30BaBLIKNXCS yCnyramu (paboTammn) yupexxieHus, U cyMmMa JOX0L0B, MOAYYEHHbIX OT 0Ka3aHWs MAaTHbIX ycnyr
(BbINONHEHMA paboT)

Bug ycnyru O6Lee KonnYyecTBo NoTpebuTeneld, BOCNONb30BaBLUNXCA YCAyraMmmu CpefHss CTOMMOCTb ycnyr (paboT) ans Cymma foxof08,
(paboTbl) (paboTamu) notpe6utenein (py6.) nony4eHHbIX OT
6ecnnaTHo YaCTUYHO MNAaTHbIX MOMHOCTbIO MNATHbIX YaCTUYHO MNMAATHbIX NOMHOCTbIO MAaTHbix ~ OKasaHusa NaaTHbIX

ycnyr (BbINoAHeHUs
pa6or) (py6.)

2018 r 2019 r 20 T 20 T 20 T 20 T 20 T 20 r 20 T 20 T 20 T 20_r
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1n 12 13

Ycnyra no
opraHusauuu
npesocTaBneHu
f
06LeA0CTYNHO
ron
6ecnnatHoro
HavanbHoro
obuero,
OCHOBHOTO
obuiero,
cpefHero
(nonHoro)
obuiero
06pa3oBaHus
M0 OCHOBHbIM
ob6ueobpasoBat
e/bHbIM

nporpammam 326 346

2.5. KonuuecTso xanob notpebutenei

HaumeHoBaHwe CyTb Xano6bl MpUHsATbIE Mepbi
1 2 3

2.6. MokasaTenu nnaHa UHaHCOBO-X03AMNCTBEHHON AeATENbHOCTY

Nen/n HaummeHoBaHMe nokasarens MnaHoBbIN NoKasaTenb PakTNYeCcKoe NCNONHEHNe % ncnonHeHus
1 2 3 4 5

1. OcCTaToK CpeAcTB Ha Hayaso roga 3011,85 3011,85 0,0

2. MocTynneHuns, Bcero 20 465 657,20 20 465 657,20 100,0

B TOM 4uche: 0,00
Cy6CcnMann Ha BbINOAHEHWE MYHULUNANbHOTO 18 531 390,89 18 531 390,89 100,0
LieneBble cyb6ecmanm 1788 574,70 1788 574,70 100,0
Blog)KeTHble MHBECTULUMN 0,00

MocTynneHne oT OKasaHMA MyHULMNAAbHbIM
610 XKETHBIM yUpexaeHnem
ycnyr(BbinonHeHne pabor) 0,00



MoCTYNNeHNs oT UHOM, NPUHOCSLLEN AOX04
[eATeNbHOCTH

B TOM 4ucne:

Mpoyune LOXOAbl OT COGCTBEHHOCTH,
nofyyaemble yupexaeHusmu,
HaxoAsALWMMUNCA B BEAEHUN OpPraHoB
MeCTHOT0 camoynpaBneHus
MYHULMNaNbHbIX palioHoB (120)

Loxofbl OT MPOAAXMW YCNyr, OKa3biBaeMblX
yupexgeHusmu (130)

CyMMbl NPUHYANTENbHOTO U3baTUA (140)

Mpoune 6e3803Me3aHbIE NOCTYMNIEHNS
YUPEXAEHUAM, TPaHTbl NpemMuu,
[,06p0BONAbHbIE MOXEPTBOBAHMA
MYHULUNANbHbIM YUYPEXeHUAM,
HaxoAsALWMMca B BejeHNN OpraHoB MecTHOro
camMoynpaBAeHns MyHULMNaNbHbIX PalioHOB.
(150)

Mpoune goxoabl (180)

Loxoabl 0T peann3alnm aKTUBOB,
OCYLLECTBNAEMON yupexaeHnamu,
HaxoAsLWMMUCS B BEAEHUN OpPraHoB
MeCTHOT0 camoynpaBneHus
MYHULMNANbHbIX paitoHoB(440)

3. BbinnaTbl, BCEro
B TOM yucne:
Onnata TpyAa W Ha4YNCNeHMs Ha
BbINNaTbl N0 Monarte Tpyaa, BCero
N3 HUX:
3apaboTHaa nnarta
Mpoune BbINNATHI
HauuncneHus Ha BbiniaTbl MO onnarte Tpyga
Onnata paboT, ycnyr, BCero
N3 HUX:
Ycnyru cessn
TpaHCnopTHbIe yCnyru
KoMMyHanbHble ycnyru
ApeHfHas nnaTa 3a nonb3oBaHue
NMYLLECTBOM
PaboTbl, ycnyru no cofepxaHuio
MMyl ecTBa
Mpouwne paboTbl, ycnyru
Mocobus no couunanbHOW NOMoLLM
HaceneHuto
CTpaxoBaHue
Yenyr u, paboTbl Ana KanuTanbHbIX
B/IOXKEHWI, NPOEKTHO-CMETHasA
LOKYMeHTauusa ans cTpouTenbCcTBa,
roCIKCNepPTM3a, MOHTaXKHble paboTbl.
Mpoune pacxoabl
MocTynneHns HedMHAHCOBbLIX aKTUBOB ,
BCEro
13 HUX:
YBennyecHme CTOMMOCTU OCHOBHbIX
cpeacTs
YBennyecHne CTOMMOCTU MaTepmanbHbIX
3anacos
4. OcTaToOK CpefCcTB Ha KOHeL, roga
5. O6bEM Ny6MMUHBIX 0643aTeNLCTB, BCEFO
B TOM uucne:

Mepbl coLManbHON NoALEPXKKN

145 691,61

0,00

146 485,61

0,00

0,00

-921,00

127,00
20 468 669,05

14 501 372,45
11 114 905,07
31 208,90
3 355 258,48
2 964 407,44
75 416,74

0,00
344 157,65

48 000.00

1189 867,69
1136 128,56

0,00

4042,80

91 500,00
75 294,00

3 002 889,16

2217 163,18

785 725,98

145 691,61
0,00

0,00

146 485,61

0,00

0,00

-921,00

127,00
20 466 978,63
0,00

14 501 372,45
0,00
11 114 905,07
31 208,90
3 355 258,48
2 964 407,44
0,00
75 416,74
0,00
344 157,65

48 000,00

1 189 867,69
1 136 128,56

0,00

4 042,80

91 500,00
75 294,00

3001 198,74
0,00

2217 163,18

784 035.56
1690,42

100,0

100,0

100,0
100,0
100,0
100,0

100,0
0,0
100,0

100,0

100,0
100,0

0,0

0,0

100,0
100,0



2.7. O6bEM (hHaHCOBOTO obecneyeHus

O61bEM (hMHAHCOBOro obecneyeHus,
3afjaHuns yupeauTens, BCero

2018r
1
17 384 166,31

2.8. O6wasa cymma npubbinun

CymMMma npubbINn [0 HaNoroo610XeHNs

2018 r
1
4 605,00

HanmeHoBaHue
nokasarens
1

1. banaHcoBas
CTOMMOCTb
MMYLLECTBA,
Haxofflerocs Ha
npase
onepaTMBHOro
ynpasneHus no
faHHbIM GanaHca
B TOM uucne:
nepefaHHoro B
apeHay
nepesfaHHoro B
6e3Bo3Me3gHOe
nonb30BaHune

npnMo6peTEHHOro
yupexaeHnem 3a
CYET CpeAcTs,
BblA€NIEHHbIX
yupeauTenem

npuo6peTéHHOro
yupexneHuem 3a
CYET JOXOA0B OT
npuHocsawein [oxon
LeaTenbHoCTH

0c060 LEHHOro
LBUXUMOTO

2. OcTtatouHas
CTOMMOCTb
MMYLLECTBA,
HaxoAsLerocs Ha
npase
onepaTMBHOIO
ynpasneHus no
[aHHbIM 6anaHca
B TOM uucne:
nepejaHHoro B
apeHay
nepefaHHoro B
6e3B03Me3[HOe
nonb3oBaHue

2019r

18 680 094,35

O6béM huHaHCOBOro obecneveHns B
pamKax nporpamm, yTBepXAEHHbIX B
YyCTaHOBNEHHOM Mopsake

2018r 2019r
3 4
192 919,71 1788 574,70

Hanoroo6noxeHune npuébINn

O6bEéM (hMHaHCOBOro obecneveHns AeaTeNbHOCTU, CBA3AHHON ¢

BbINO/IHEHNEM pa60T N OKasaHnem ycnyr B COOTBETCTBUU C
06s3aTenbCTBAMU Nepes CTPaxoBLLMKOM M0 0653aTeNbHOMY
coynanbHOMy CTpaxoBaHUKO
20 T 20 T
5 6

CymMa npubblan nocne Hanoroo610XxeHns

py6.

2019 r 2018 r 2019 r 2018 r 2019 r
3 4 5 6
921,00 - 3 684,00 -
Pasgen 3. O6 Mcnonb30BaHUN MMYLLECTBA, 3aKPEMNEHHOTO 3a yUpexaeHnem
EfuHN HeaBMXUMOoe MMYLLECTBO [BNXUMOE UMYLLLECTBO Bcero
ua Ha Hayano Ha KOoHel,
M3Mepe Ha Hauyano OTYETHOIO Ha KOHel, OTYETHOrO OTYETHOTO OTUYETHOrO Ha Hauyano OTYETHOrO  Ha KOHeL OTYETHOrO
HUs nepuoga nepuoga nepuoga nepuoga nepuoaa nepuoga
2 3 4 5 6 7 8

py6.

6147900,54 6147900,54 6171595,91 8306511,94 12 319 496,45 14 454 412,48
py6.
py6.
py6.

6147900,54 6147900,54 6144185,91 8290606,94 12 292 086,45 14 438 507,48
py6.

27410,00 15905,00 27 410,00 15 905,00
py6.
6088079,26 1656194,67 6 088 079,26 1656 194,67
pyo6.
252357,87 1698380,58 252 357,87 1698 380,58

py6.
py6.



NpMo6GpPeTEHHOTO
yupexeHuem 3a
CYBT CpeacTs,
Bblfle/IEHHbIX
yupeanTenem

npno6peTEHHOrO
yupexfpeHuem 3a
CYéT OX0[0B OT
npuHocsLWwein [oxon
feATeNbHOCTH

0c060 LEeHHOTO
ABWXUMOTO

3. Konunyectso
06beKTOB
HeABVKNMOTO
nMyuiecTBa,
Haxopaslerocs Ha
npase
onepaTUBHOrO
ynpasneHuns

B TOM 4ucne:
nepefaHHoro B
apeHay
nepefaHHoOro B
6e3B803Me3fHOe
nonb3oBaHue

4. O6waa nnowagb
06beKkTOB
HefABVMXMUMOTO
MMYyLLecTBa,
HaxopasLleroca Ha
npase
onepaTMBHOTO
ynpasneHus

B TOM 4ucne:
nepefjaHHoOro B
apeHay
nepefaHHoro B
6e3B03mMe3gHoOe

nonb3oBaHue
TrMObOM CpPeEACTB,

NONYYEHHbIX B
OTYETHOM rofgy oT
pacnopsxeHus B
YCTaHOBNEHOM
npagke
UMYLLECTBOM,
Haxogawmnmes y
yupexpe

HUA Ha npase
onepaTuBHOrO
ynpasneHus

[naBHbI 6yxrann

McnonHutens

py6.

pyo.

py6.

wT.

wT.

789,10

py6.

/1

KysHeuosa C.H.

1641,80

252357,87

196251,22

1698380,58

1656194,67

252 357,87

196251,22

789,10

1698 380,58

1656194,67

1641,80



