"Согласовано"	"Утверждаю"	
Управление образованием администрации мунициплиненсе образования Бельречинский район В Домекив	Директор МБОУ ООШ 7 мгр февраля 2020 года	Маслова В.И. (фамилия, инициалы)
	ОТЧЁТ	
	результатах деятельности	
муниципальное бюджетное общеобразовате	пьное учреждение основная общеобразовательная шк	кола № 7 посёлка Заречного

муниципального образования Белореченский район

(полное наименование муниципального учреждения)

и об использовании

закреплённого за ним муниципального имущества на 1 января 2020 года.

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

Наименование вида деятельности	Правовое обоснование
1	2
1. Основные	Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
85.13 Образование основное общее	Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 7 посёлка Заречного муниципального образования Белореченский район
2. Иные	
68.20 Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом	Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 7 посёлка Заречного муниципального образования Белореченский район

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителями за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами

Наименование услуги (работы)	Потребитель (физические или юридические лица)	Нормативный правовой акт
1	2	3

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

Наименование документа	Реквизиты документа	Срок действия
1	2	3
Устав	приказ от 21.04.2015 № 637	бессрочно
Лицензия	№ 02383 от 01.06.2011	бессрочно

1.4. Информация о работниках учреждения

Численность работников	Количество ра	ботников	Уровень профессион (квалификаци		Причины изменения количества штатных единиц
	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода	на начало отчётного периода	на конец отчётного периода	
Штатная численность:	36,68	41,78			ввод в штатное расписание социального педагога и педагога психолога
Фактическая численность:			27	32	
в том числе:					
высшее			22	24	
неполное высшее				1	
среднее профессиональное			- 1	3	
начальное профессиональное			1		

среднее (полное) общее	2	4	
основное общее	1		
не имеют основного общего			
учёная степень:		*******	
в том числе:			
доктор наук			
кандидат наук			

1.5. Средняя заработная плата работников учреждения

Средняя заработная плата (руб.)					
За год, предшествующий отчётному	За отчётный год				
36 049,00	33 338.00				

Раздел 2. Результаты деятельности учреждения

2.1. Информация об исполнении задания учредителя

дебиторская задолженность

За 2019 год учреждение на 100 % выполнило муниципальное задание по всем показателям качества оказываемой услуги, утвержденное управлением образования администрации муниципального образования Белореченский район, о чем составлен отчет о выполнении муниципального задания и утвержден начальником УО.

2.2. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности Наименование Единица Значение показателя показателя измерения % на начало отчётного периода на конец отчётного периода динамика изменения N п/п изменения 1 3 4 5 6 7 Балансовая руб. стоимость нефинансовых 15132419,77 17267335,8 2 134 916,03 14,11 активов учреждения 1.1. Балансовая руб. стоимость недвижимого имущества 6147900,54 6147900,54 0,00 0,00 учреждения 1.2. Балансовая руб. стоимость особо ценного движимого имущества 6088079,26 8248421,03 2 160 341,77 35,48 учреждения 2. руб. Остаточная стоимость нефинансовых 49,52 3017281,19 4511303,9 1 494 022,71 активов учреждения 3. Сумма ущерба по руб. недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных Справочно: Суммы недостач, руб. взысканные в отчётном 0,00 0,00 0,00 0,00 периоде с виновных лиц руб. Суммы недостач, списанные в отчётном периоде за счёт 0,00 0,00 0,00 учреждения 0,00 4 руб. Сумма дебиторской 17 918 412,00 19 088 420,81 1 170 008,81 6,53 задолженности в том числе: руб. Нереальная к взысканию

0,00

0,00

0,00

0,00

5.		руб.				
	Сумма кредиторской					\pm
L	задолженности		0,00	8 000,00	8 000,00	0,00
в том	числе:					
		руб.	. "			
Проср	оченная кредиторская					
задоля	кенность		0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Итоговая сумма	руб.				
	актива баланса		20 986 705,04	23 604 121,38	2 617 416,34	12,47

2.3. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы)

Наименование услуги (работы)			Изменение цены (руб.		
	с20_г	с20г	с20г	с 20 г	с 20 г
1	2	3	4	5	6

2.4. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг

(выполнения ра	100T)											
Вид услуги (работы)	Общее кол	ичество по	требителей (работ		овавшихся	услугами	Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей (руб.)		от) для	Сумма доходов, полученных от		
	беспл	іатно	частично	платных	полносты	ю платных	частично	платных	полносты	о платных	услуг (вь	платных полнения) (руб.)
	2018 г	2019 г	20 г	20 г	20 г	20 г	20 г	20 г	20_г	20 г	20 г	20Γ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Услуга по												
организации												
предоставлени												
Я												
общедоступно												
го и												
бесплатного												
начального												
общего,												
основного												
общего,												
среднего		ļ										
(полного)												
общего	1											
образования												
по основным												
общеобразоват				1								
ельным	226											
программам	326	346							1			

2.5. Количество жалоб потребителей

2.5. Romi reerbo marioo norpeonren		
Наименование	Суть жалобы	Принятые меры
I	2	3

2.6. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности

№п/п	Наименование показателя	Плановый показатель	Фактическое исполнение	% исполнения
1	2	3	4	5
1.	Остаток средств на начало года	3 011,85	3 011,85	0,0
2.	Поступления, всего	20 465 657,20	20 465 657,20	100,0
в том	числе:		0,00	
	Субсидии на выполнение муниципального	18 531 390,89	18 531 390,89	100,0
	Целевые субсидии	1 788 574,70	1 788 574,70	100,0
	Бюджетные инвестиции		0,00	
	Поступление от оказания муниципальным бюджетным учреждением услуг(выполнение работ)		0,00	

Поступления от иной, приносящей доход деятельности	145 691,61	145 691,61	
в том числе:	710 057,01	0,00	
Прочие доходы от собственности,		0,00	
получаемые учреждениями, находящимися в ведении органов			
местного самоуправления			
муниципальных районов (120)	0,00	0,00	
Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями (130)	146 485,61	146 485,61	
Суммы принудительного изъятия (140)	0,00	0,00	
Прочие безвозмездные поступления учреждениям, гранты премии, доброволдьные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов. (150)	0,00	0.00	
Прочие доходы (180)	0,00	0,00	
	-921,00	-921,00	
Доходы от реализации активов, осуществляемой учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов(440) Выплаты, всего	127,00 20 468 669,05	127,00 20 466 978,63	100,0
гом числе:		0,00	
Оплата труда и начисления на			
выплаты по полате труда, всего	14 501 372,45	14 501 372,45	100,0
из них:	11 114 005 05	0,00	100.0
Заработная плата	11 114 905,07	11 114 905,07	100,0
Прочие выплаты Начисления на выплаты по оплате труда	31 208,90 3 355 258,48	31 208,90	100,0
Оплата работ, услуг, всего	2 964 407,44	3 355 258,48 2 964 407,44	100,0
из них:	2 704 407,44	0.00	100,0
Услуги связи	75 416,74	75 416,74	100,0
Транспортные услуги	0,00	0,00	0,0
Коммунальные услуги	344 157,65	344 157,65	100,0
Арендная плата за пользование имуществом	48 000.00	48 000,00	100,0
Работы, услуги по содержанию			
имущества	1 189 867,69	1 189 867,69	100,0
Прочие работы, услуги	1 136 128,56	1 136 128,56	100,0
Пособия по социальной помощи			
населению	0,00	0,00	0,0
Страхование	4 042,80	4 042,80	0,0
Услуги, работы для капитальных вложений, проектно-сметная документация для строительства, госэкспертиза, монтажные работы.	91 500,00 75 294,00	91 500,00 75 294,00	100,0 100,0
Прочие расходы Поступления нефинансовых активов ,	13 474,00	13 257,00	100,0
всего	3 002 889,16	3 001 198,74	99,9
из них:	0 002 007,10	0,00	7-
Увеличесние стоимости основных		0,00	
средств	2 217 163,18	2 217 163,18	100,0
Увеличесние стоимости материальных			
запасов	785 725,98	784 035,56	99,8
Остаток средств на конец года		1 690,42	
Объём публичных обязательств, всего			

руб.

	сового обеспечения, чредителя, всего	рамках программ	ого обеспечения в и, утверждённых в ном порядке	Объём финансового обеспечения деятельности, связанно выполнением работ и оказанием услуг в соответствии обязательствами перед страховщиком по обязательном социальному страхованию	
2018г	2019г	2018r	2019r	20_r	20 г
1	2	3	4	5	6
17 384 166,31	18 680 094,35	192 919,71	1 788 574,70		

2.8. Общая сумма прибыли

Сумма прибыли до налогообложения		Налогообложе	ние прибыли	Сумма прибыли после налогообложения		
2018 г	2019 г	2018 r	2019 r	2018 г	2019 г	
1	2	3	4	5	6	
4 605,00	-	921,00	-	3 684,00	-	

Раздел 3. Об использовании имущества, закреплённого за учреждением

	Едини	Недвижимое	i	ищества, закрепленного за учреж Движимое имущество		Всего	
	ца			на начало	на конец		
Наименовани е	измере	на начало отчётного	на конец отчётного	отчётного	отчётного	на начало отчётного	на конец отчётного
показателя	кин	периода	периода	периода	периода	периода	периода
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Балансовая							
стоимость							
имущества,							
находящегося на	руб.						
праве	FJ						
оперативного							
управления по							
данным баланса		6147900,54	6147900,54	6171595,91	8306511,94	12 319 496,45	14 454 412,48
в том числе:		_					
переданного в	руб.						
аренду	pyo.						
переданного в							
безвозмездное	руб.						
пользование							
приобретённого							
учреждением за						1	
счёт средств,	руб.						
выделенных		A					
учредителем		6147900,54	6147900,54	6144185,91	8290606,94	12 292 086,45	14 438 507,48
приобретённого							
учреждением за							
счёт доходов от	руб.						
приносящей доход							
деятельности				27410,00	15905,00	27 410,00	15 905,00
		-					
особо ценного	руб.						
движимого				6088079,26	1656194,67	6 088 079,26	1 656 194,67
2. Остаточная							
стоимость							
имущества,							
имущества, находящегося на							
праве	руб.						
оперативного							
управления по							
данным баланса				252357,87	1698380,58	252 357,87	1 698 380,58
в том числе:	<u> </u>						
переданного в	-						
аренду	руб.						
переданного в							
безвозмездное	руб.						
пользование	P) 0.						
RAID JODGITHO	لــــــا				<u> </u>		

приобретённого							
учреждением за	руб.						
счёт средств,	pyo.						
выделенных							
учредителем				252357,87	1698380,58	252 357,87	1 698 380,58
приобретённого							
учреждением за							
счёт доходов от	руб.						
приносящей доход							
деятельности							
деятельности							
особо ценного	-1.6						
	руб.			10(251.22	165610467	10(351.22	1656104.67
движимого	 		 .	196251,22	1656194,67	196251,22	1656194,67
3. Количество							
объектов							
недвижимого							
имущества,							
	ШТ.						
находящегося на							
праве					ì		
оперативного	İ						
управления		2	2			2	2
в том числе:							
переданного в							
аренду	шт.						
переданного в							
безвозмездное	шт.						
	ш1.						
пользование							
4. Общая площадь							
объектов							
недвижимого	M ²						
имущества,	IVI						
находящегося на							
праве							
оперативного							
управления		789,10	1641,80			789,10	1641,80
в том числе:							
переданного в	2						
аренду	M ²						
переданного в		-			_		
безвозмездное	M ²						
пользование	IVI						
э. Ооъем средств,					-		
полученных в							
отчётном году от							
распоряжения в							
установленом							
прядке							
имуществом,	руб.						
находящимся у							
учрежде							
ния на праве							
оперативного							
управления							
*		1					
	11.	mu //		<u> </u>			
	1/1/1	1/ /					
Главный бухгалтер	MANN TO STATE OF THE STATE OF T	Куркоедова Г	.M.				
	11	W. H					
Исполнитель 🔣	freu	Кузнецова С.Н.					
W							
		/					
	/						